
1 

 

 
 

Zápis č. 8 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 2. 6. 2023 od 18,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:      Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, 

                      Ing. Jaroslav Salava, Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Omluveni:    Emil Trecha    

Zapisovatel:  Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Marcel Sidorenko v 18,00 hodin 

uvítáním přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách 

obce, a to nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále 

uvedl, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 6 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Libuši Brambůrkovou a Martina Jelínka, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Libuši Brambůrkovou a Martina Jelínka, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

 

Hlasování:  

Pro:6        Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

               Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 8/1/2023 bylo schváleno. 



2 

 

 

3. Schválení programu  

             
1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce 

5. Seznámení s výsledkem kontroly kontrolního a finančního výboru 

6. Projednání návrhu závěrečného účtu obce za rok 2022 

7. Projednání účetní závěrky za rok 2022 

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.2/2023 

9. Projednání návrhu Města Humpolec na valorizaci veřejnoprávních smluv 

spojené s výkonem státní správy v oblasti evidence adres trvalého pobytu, 

stavebních úkonů a úseku přestupků 

10. Projednání smlouvy o dílo na vyhotovení Programu rozvoje obce Komorovice  

pro rok 2023-2030, strategického dokumentu obce, dle předložené nabídky 

spolku Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

11. Projednání žádosti pana S.D. a paní L.D. o dotaci na opravu fasády rodinného 

domu Komorovice č.p. 27 z Programu na obnovu vzhledu obce 

12. Projednání zhodnocení finančních prostředků na bankovním účtu zřízením 

termínovaného vkladu u Komerční banky 

13. Žádost o finanční příspěvek sportovní organizace SK Taekwondo Lacek z.s. na 

výjezd na Gymnaziádu 2023 do Brazílie 

14. Žádost p. J.P. a p. J.J. o povolení umístění sauny na obecním   pozemku parc.č. 

406/1 v k.ú. Komorovice od září 2023 do dubna 2024 

15. Žádost o finanční příspěvek pro SDH Komorovice na pořádání letní zábavy dne 

20.5.2023 

16. Různé, diskuse 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

            Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 8/2/2023 bylo schváleno. 

 



3 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

5.  Seznámení zastupitelstva s výsledkem kontroly kontrolního a finančního 

výboru 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledky zpráv kontrolního a finančního výboru 

obce. Ze zpráv vyplývá, že nebyly shledány žádné závady či nedostatky. Zastupitelstvo 

bere výsledek kontrol na vědomí.       

             

               

6. Projednání návrhu závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2022  
 

Starosta obce oznámil, že návrh závěrečného účtu obce Komorovice za rok 2022 včetně 

zprávy auditora o výsledku hospodaření za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce a 

na elektronické úřední desce obce po stanovenou dobu, nebyly k němu vzneseny žádné 

námitky ani připomínky a tudíž je možné jeho schválení zastupitelstvem obce. Součástí 

závěrečného účtu je i zpráva auditora o přezkoumání hospodaření obce Komorovice za 

rok 2022. 

   

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Komorovice za rok 2022 včetně  

zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Komorovice za rok 2022 bez 

výhrad. 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno. 

 

 

               



4 

 

7.  Projednání účetní závěrky za rok 2022 
Starosta obce seznámil zastupitele s předloženou účetní závěrkou za rok 2022, jejíž 

součástí je i inventarizační zpráva za rok 2022. Protože již uběhla zákonná lhůta, po které 

může být hlasováno o schválení účetní závěrky obce a protože bylo vyhověno všem 

náležitostem, navrhl starosta hlasování o schválení účetní závěrky za rok 2022. 

 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Komorovice za rok 2022   

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno. 

 

8. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2/2023 

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.2/2023 

 

9. Projednání návrhu Města Humpolec na valorizaci veřejnoprávních smluv 

spojené s výkonem státní správy v oblasti evidence adres trvalého pobytu, 

stavebních úkonů a úseku přestupků. 
 

Starosta obce seznámil zastupitele s novou valorizací veřejnoprávních smluv mezi 

Městem Humpolec a Obcí Komorovice spojené s výkonem státní správy v oblasti 

evidence adres trvalého pobytu, stavebních  úkonů a úseku přestupků. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Humpolec a Obcí   

Komorovice, spojené s výkonem státní správy v oblasti evidence adres trvalého pobytu, 

stavebních úkonů a úseku přestupků   

   

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno. 



5 

 

 

 

10.  Projednání smlouvy o dílo na vyhotovení Programu rozvoje obce Komorovice 

pro rok 2023-2030, strategického dokumentu obce, dle předložené nabídky 

spolkem Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. 

Starosta obce seznámil zastupitele s  Programem rozvoje obce Komorovice pro rok 2023-

2030, který je základním plánovacím dokumentem obce, vyjadřujícím předpokládaný 

vývoj daného celku v dlouhodobějším horizontu a zakotveným v zákoně č. 128/200 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

Dokument je vypracován za účelem analýzy stávajícího stavu obce a zároveň má sloužit 

pro nastavení dalšího plánu rozvoje obce ve střednědobém horizontu. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na vyhotovení Programu rozvoje obce 

Komorovice pro rok 2023-2030. 

 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 8/6/2023 bylo schváleno. 

 

 

11.  Projednání žádosti pana S.D. a paní L.D. o dotaci na opravu fasády 

rodinného domu Komorovice č.p. 27 z Programu na obnovu vzhledu obce. 

Starosta seznámil zastupitele, s obdrženou žádostí pana S.D. a paní L.D., o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce Komorovice, z Programu na obnovu vzhledu obce 2023, na 

opravu fasády rodinného domu č.p.27.             

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 

Komorovice, z Programu na obnovu vzhledu obce 2023, na opravu fasády rodinného 

domu č.p.27. p. S.D. a paní L.D., trv. bytem Komorovice čp. 38 ve výši 30.000,- Kč 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    



6 

 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

 

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

12.  Projednání zhodnocení finančních prostředků na bankovním účtu Obce 

Komorovice, zřízením   termínovaného vkladu u Komerční banky.    

Starosta obce seznámil zastupitele s možností zhodnotit finanční prostředky obce    

zřízením termínovaného účtu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhodnocení finančních prostředků zřízením termínovaného 

vkladu podle nabídky Komerční banky, max. do 2,000.000,- Kč v max. délce trvání ½ 

roku. 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

  

Usnesení č. 8/8/2023 bylo schváleno. 

 

13.  Žádost o finanční příspěvek sportovní organizace SK Taekwondo Lacek z.s.   

na výjezd na Gymnaziádu 2023 do Brazílie 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí p. P.L., předsedy výkonného výboru SK 

Taekwondo Lacek, z.s., o finanční příspěvek na pořádání Gymnaziády 2023 v Brazílii.  

Starosta navrhl částku ve výši 10.000,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek pro SK Taekwondo Lacek z.s.   na 

výjezd na Gymnaziádu 2023 do Brazílie ve výši 10.000,- Kč 

 

 



7 

 

Hlasování: 

Pro:5     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa    

Proti:0                         

Zdržel se:1     Libuše Brambůrková    

Usnesení č. 8/9/2023 bylo schváleno. 

 

14.  Žádost pana J. P. a pana J.J. o povolení k umístění sauny na obecním 

pozemku parc.č.406/1 , k.ú. Komorovice od září 2023 do dubna 2024 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí pana J.P. a pana J.J. o povolení k umístění 

mobilní sauny na obecním pozemku parc.č.406/1, k.ú. Komorovice na období začátek září 

2023 do konce dubna 2024. Odběr elektřiny bude měřen vlastním elektroměrem a 

odebraná elektřina bude uhrazena. 

Hlasování: 

Pro:6     Ing. František Vašák, Marcel Sidorenko, Martin Jelínek, Ing. Jaroslav Salava,  

              Bc. Tomáš Váňa, Libuše Brambůrková    

Proti:0                         

Zdržel se:0 

  

Usnesení č. 8/10/2023 bylo schváleno. 

 

15.  Žádost o finanční příspěvek pro SDH Komorovice na pořádání letní zábavy  

dne 20.5.2023 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí SDH Komorovice o finanční dar na pořádání 

letní zábavy v obci Komorovice dne 20.5.2023. Bylo rozhodnuto, že se žádost bude řešit 

po doložení příslušných dokladů na  příštím zasedání ZO. 

 

16.  Různé, diskuse 

 
Starosta poděkoval za jednání a po domluvě se zastupitelstvem obce upřesní termín 

příštího zasedání zastupitelstva v řádném termínu. 

 

              

 



8 

 

            starosta obce:                                                              ověřovatelé zápisu: 

 

            Marcel Sidorenko                                                       Libuše Brambůrková  

                                                                                                Martin Jelínek 

              

          

            Zapisovatel:                                                                Vyvěšeno dne: 

            Vlasta Kupilíková                                                       Sejmuto dne:                                                                                                        

  

                                                                              

 

     

 

 

                                                                     


